

Redakcja i Administracja
Warszawa
ul. Warecka 7 — Tel. 5-85.30

Kraków
ul. Sw. Tomasza 11-9
Telefon 103-10

NAPRZÓD

ORGAN POLSKIEJ PARTJI SOCJALISTYCZNEJ
WYCHODZI CODZIENNIE RANO

WYDAWCA: RADA NACZELNA P. P. S.

Cena 10 groszy

Miesięcznie złotych 2.50

Zagranicą złotych 5.60

Konto P.K.S. w Warszawie Nr. 29.129
 Poczta Prekazy Rozrachunkow.
 Urząd Pocztowy Warszawa i Karteleka N. 110

Warunki prenumeraty, o druków i odosłaniem miesięcznie zł. 2,50, na prowincję miesięcznie zł. 2,50, zagranicą zł. 5,60. Za miesiąc odraz 30 gr.
Ceny ogłoszeń: Za wiersz wysokości 1 milimetr w tekście gr. 90, zarysowa gr. 40, z obrazkami do 60 mm gr. 10, powyżej 60 mm gr. 15, drobne za wyraz 20 gr. Prezentowane i zainformowane przez bezpłatnie ogłoszenia tabliczka o 60 proc. drożej. Wzrost ogłoszeń tabliczki i zwykłychy 6-10 dniem. Za treści ogłoszeń Redakcja nie odpowiada.

Chamberlain i Halifax w Paryżu Rozmowy francusko-brytyjskie Wizyta Ribbentropa w stołicy Francji

Wczoraj rano rozpoczęły się w gmachu ministerstwa spraw zagranicznych w Paryżu rozmowy brytyjskich i francuskich mężów stanu, w których biorą udział ze strony angielskiej: premier Chamberlain, lord Halifax, sir Cadogan, szefy podsekretarstwa stanu w foreign office, Sirang — dyrektor foreign office, Oliver Harvey — szef gabinetu min. Halifaxa i Philips, ambasador brytyjski w Paryżu. Ze strony francuskiej uczestniczą w rozmowach: premier Daladier, min. Bonnet, Leger — generalny sekretarz MSZ, Charveriat — dyrektor departamentu politycznego, oraz dyr. Rochat przydzielony do ambasadora francuskiego w Londynie Corbisa.

granicznych, Ribbentropa, do Paryża, twierdząc jednak, że dokładny jej termin nie został dotychczas ustalony. Wiadomość natomiast, jakoby min. Ribbentrop miał się udać również do Rzymu, nie polega — zdaniem tych kół — na prawdziwie.

Komanik wojenny ministerium obrony narodowej Hiszpanii ogłoszony w nocy ze środy na czwartek stwierdza, że na żadnym z frontów nie zastosowano żywiołowych działań wojennych.

Alaska dla żydów niemieckich

Sekretarz spraw wewnętrznych Ameryki, Ickes, oświadczył, iż Stany Zjednoczone mają rozważyć możliwość zezwolenia Żydom niemieckim na osiedlenie się w Alasce. Minister dodał, że w sprawie tej opracowano już kilka projektów. (PAT.)

Min. Pirow u Hitlera Rozmowy w sprawie kolonii dla Niemców

Minister gospodarki i obrony Unii Południowo-Afrykańskiej O. swald Pirow przybył wczoraj o godz. 11-ej do Berghofu celem złożenia wizyty kancelarzowi Hitlera. Min. Pirow powitał na dworcu zastępca szefa protokołu von Halem, adiutanci kancelarza oraz przedstawiciele partii. W Berghofu został połączony z afrykańskim ministrem powitany przez

kancelarza Hitlera, po czym o godzinie 11-ej rozpoczęła się w obecności min. Ribbentropa rozmowa, trwająca do godz. 12-ej. W towarzystwie min. Pirowa znajdował się poseł unii południowo - afrykańskiej w Berlinie. W godzinach popołudniowych min. Pirow powitcił samochodem do Monachium, aby wieczorem udać się do Berlina.

Król Rumunii u Hitlera

Wczoraj o godz. 9 rano przybył do Monachium pociąg nadzwyczajny króla Karola rumuńskiego z Sigmaringen. W pociągu znajdowali się krewani króla, ks. Hohenzollern oraz Franciszek Józef Hohenzollern. Po kilkunastowym postoju pociąg udał się w kierunku Berchtesgaden do kancelarza Hitlera.

Burza nad Anglią

Nad wyspami brytyjskimi z zawirowaniem wachód przeszła burza, która spowodowała poważne straty i zakłócenia w komunikacji. Szybkość wiatru dochodziła do 70 km na godzinę. Wczorajem huragan uspokoił się, ale silny wiatr

w dalszym ciągu przeszkadzał w ruszeniu okrętów na pełne morze. Nawet wielki „Queen Mary” miał zawiązaną do portu. Manewry, które miały się odbyć w pobliżu Weymouth, zostały odwołane.

Sytuacja w Chinach Anglia chce skłonić Chińczyków do zaniechania oporu

Jak donosi dziennik „Jostitu”, ambasador angielski w Tokio odwiedził premiera ka. Kooa i zaproponował pośrednictwo angielskie w konflikcie japońsko-chińskim. Anglia wyraża gotowość przedsięwziąć środki ku zaniechaniu dalszego oporu przez Chińczyków, oraz wypieć na Rząd chiński w kierunku zaprzestania ruchu antyjapońskiego i hołkotu towarów japońskich. Wzmania Anglia żąda zastosowania zasady „otwartych drzwi” w Chinach,

uznania zasady równych możliwości oraz gwarancji uszanowania interesów Anglii.

Według źródeł japońskich wojska japońskie postępują w kierunku południowym i po zajęciu Szekung znajdują się w niewielkiej odległości od Honkongu. Wczoraj wyśladowano na brzegu rzeki Perlowej 2000 Japończyków. Zadaniem obserwatorów, wojska te będą miały za zadanie oczyszczenie terenu z partyzantów. Wojska chińskie znajdują się w niedalekiej odległości od Kantonu.

Na frontach hiszpańskich Bombardowanie Barcelony Francuscy oficerowie sztabowi ofensywą republikańską nad Ebro?

Wyrażone przez bombardowanie są bardzo wysokie.

General-major sir Walter Maxwell Scott w liście do „Timesa” omawia sprawę zastosowania francuskiej taktyki bojowej przez dowódców republikańskiej armii hiszpańskiej podczas ostatnich walk.

Prasa chińska przynosi urzędową informację, że spalanie miasta Czang - Sza podlegnęło za sobą ciężkie kary dla winowajców. Na rozkaz Czang - Kai - Czeka rozstrzelano został dowódca garnizonu m. Czang-szu płk. Fin-tai, przywódca organizacji „granatowych koszu”. Rozstrzelany został również komendant policji m. Czang-szu, Wen-dsun-ku, oraz dowódca jednego z pułków, Tien-ku. Okazano ich o walkę o Kaomintang, sprzyjanie Japończykom i niewykonywanie rozkazów wojennych. Zdegradowano został gubernator prowincji Honan, gen. Czang-sin-czuan za przestępstwa przeciw narodowi chińskiemu.

Korytarz niemiecki przez terytorium Czechosłowacji

Berliński korespondent „Stampy”, omawiając umowę niemiecko-czeską w sprawie budowy autostrady Wiedeń — Brno — Wrocław, uważa, iż autostrada ta pod względem wojskowym i celnym uważana będzie za pas terytorium niemieckiego. W ten sposób dawna Austria otrzymała bezpośrednie połączenie ze Śląskiem niemieckim poprzez terytorium czeskie. Jest rzeczą ciekawą — pisze korespondent — jakim kolorem oznaczona będzie ta autostrada na nowych mapach geograficznych: czy będzie to kolor państwa czeskiego, czy też niemieckiego.

Nieprawdziwe wiadomości o astatepieniu Wysokiego Komisarza Ligi Narodów w Gdańsku

PAT. donosi: W dniu wczorajszym niemieckie biuro informacyjne doniosło z Gdańska, że wiadomości, jakie szły w prasie zagranicznej na temat astatepienia w Wysokiego Komisarza Ligi Narodów w Gdańsku, prof. Burckhardta, nie znajdują potwierdzenia w gdańskich kołach politycznych.

Strajki górników i kolejarzy w północnej Francji

Wczoraj rano wybuchł nagły strajk 1200 robotników kolejowych w Anzin. Przerwa nastąpiła jedynie w ruchu towarowym podczas gdy ruch osobowy odbywa się normalnie. Równocześnie rozpoczął się w Anzin strajk gór-

Wizyta Chamberlaina u księcia Windsoru

„Daily Mail” donosi, że premier Chamberlain podczas swego pobytu w Paryżu złożył wizytę księciu Windsoru, z którym odbył dłuższe rozmowy.

Zderzenie statków wojennych

Wczoraj nastąpiło w zatoce Tarante we włoskim skutkiem kontrołpedowca „Lampo” zderzenie między nim a włoskim krążownikiem „Pola”. Krążownik doznał nieznacznych tylko uszkodzeń, podczas gdy szkody, które poniósł kontrołpedowca są bardzo znaczne. Szczęśliwie marynarzy zgłębło. Uszkodzony kontrołpedowca wiodłszy został przez holownik do portu Tarante.

Lasy płoną w Kalifornii

W południowej Kalifornii szaleją wielkie pożary lasów. W okolicach Topanga Canyon i Santa Monica oraz na wzgórzach San Bernardino pożary lasów wyrządzały szkody, wynoszące miliony

Zamieszki w Indiach

Trzech oficerów brytyjskich wśród nich pułkownik zostało za bitych przez żołnierzy szerepu Cipajowy, w czasie zamieszek w obozie wojskowym w Dowstera, (Indie).

Zamieszki w Indiach

Jak twierdzą w kołach państwowych powrót księcia Windsoru i jego małżonki do Anglii jest rzeczą przesadzoną i nastąpi w ciągu najbliższych miesięcy.

Zamieszki w Indiach

Rozmowy premiera Chamberlaina z księciem będą dotyczyły

